
 

                                
 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

  ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za imovinsko-pravne 

                                     i zajedničke poslove 

KLASA:    UPI-943-04/20-01/8 

URBROJ: 2182/1-20-01/1-20-26 

Šibenik, 15.srpnja 2020. 

 

                      Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za imovinsko-pravne  i 

zajedničke poslove na temelju članka 34. stavka 1.  Zakona o općem upravnom 

postupku ("Narodne novine", broj 47/09.) povodom zahtjeva  Hrvatskih cesta 

d.o.o.Zagreb, Poslovna jedinica Split, Domovinskog rata 7, Split u postupku 

izvlaštenja zemljišta  radi izgradnje odmorišta "KOSIRINA" na državnoj cesti 121 

otok Murter u K.O.Murter Betina,  donosi 

 

    Z A K L J U Č A K 

  

                         1. Turčinov Marku pok. Ante, Turčinov Šimi pk. Ivana, Turčinov Mari 

pk. Ivana, Turčinov Ivanici pk. Ivana, Turčinov Luci ud.pok. Frane, Turčinov Nikoli 

Lukinom, Turčinov Lidiji pok. Marka, Trzin Lidiji žena Uroša rođ. Turčinov, Juraga 

Anzulini ženi Pere, Turčinov Mladenu pok. Tomislava, Turčinov Petru pok. 

Tomislava, Turčinov Marku p. Ante, Turčinov Ivi p. Frane, Šikić Danijeli ž. Jere rođ. 

Turčinov, Šikić-Marušić Petri ud. Mihe rođ. Turčinov, Šikić Kati ž. Šime rođ. 

Turčinov, Šikić Anti Slavoljubovom, Šikić Šimi Slavoljubovom, Turčinov Niki p. 

Jure, Turčinov Milivoju pok. Jure, Turčinov Frani p. Jure, Turčinov Šimi pok. Ive, 

Turčinov Nikoli pok. Milana, Kovačev Mariji žena Jose, Turčinov Dragutinu p. 

Mihovila, Mudronja Romani ženi Mile, Pleslić Jakovu Nikolinom, Turčinov Rozariji 

pok Ive, Đukanović Luci ž. Velizara, Turčinov Valeriji ž. Nikole, Karamarko 

Draženki ž. Ivana, Turčinov Dragulu, Turčinov Milivoju, Turčinov Frani, Kizilbulut 

Anki žena Erdovana, Ćoso Jadranku p. Marka, Turčinov Anti-Davoru p. Jakova,  

Holen Ani, Diklan Mariji, Zadar, Turković Krnjak Ivanu, Turković Krnjak  Filipu, 

Meleh Marku upisanim zemljišnoknjižnim suvlasnicima, odnosno njihovim 

nasljednicima te nepoznatim nasljednicima upisanog posjednika Turčinov Mihe 

p.Frane, postavlja se privremeni zastupnik u osobi odvjetnika  Marka Petković iz 

Rogoznice, Ante Starčevića 4,  radi zaštite njihovih prava i interesa u vezi s 

postupkom izvlaštenja zemljišta zemljišnoknjižne oznake čest.zem. 8399/4 Z.U.1093 

K.O.Murter-Betina nove oznake 8399/13 u površini od 50 m2, koji postupak se vodi 

po zahtjevu  Hrvatskih cesta d.o.o.Zagreb, Poslovna jedinica Split, Domovinskog rata 

7, Split u postupku izvlaštenja zemljišta  radi izgradnje odmorišta "KOSIRINA" na 

državnoj cesti 121 otok Murter u K.O.Murter Betina. 

  2. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će upisane 

zemljišnoknjižne vlasnike, odnosno njihove nasljednike i nasljednike upisanog 

posjednika nepoznatih adresa navedene u točki 1.izreke ovog Zaključka u navedenoj 

upravnoj stvari sve dok se stranke ili njihovi punomoćnici ne pojave pred ovim 

upravnim tijelom. 



 2 

 

  3. Poziva se privremeni zastupnik da se prihvati povjerene dužnosti i 

da je u svemu savjesno i po zakonu obavlja.  

 

  4. Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba. 

 

     O b r a z l o ž e n j e 

 

  Dana 28.svibnja 2020. godine Hrvatske ceste d.o.o.Zagreb, Poslovna 

jedinica Split, Domovinskog rata 7, Split podnijele su zahtjev za izvlaštenje zemljišta  

radi izgradnje odmorišta "KOSIRINA" na državnoj cesti 121 otok Murter u 

K.O.Murter Betina između ostalih i dijela  čest.zem. 8399/4 Z.U.1093 K.O.Murter 

Betina nove oznake 8399/13 u površini od 50 m2, upisanog prava vlasništva 

Turčinov Marko pok. Ante za 1159/3800 dijela, Turčinov Šime pk. Ivana za 

336/119700 dijela, Turčinov Mare pk. Ivana za 147/119700 dijela, Turčinov Ivanica 

pk. Ivana za 147/119700 dijela, Turčinov Luce ud.pok. Frane za 1159/30400 dijela, 

Turčinov Nikola Lukin za 1039/3800 dijela, Turčinov Lidija pok. Marka za 

252/119700 dijela, Trzin Lidija žena Uroša rođ. Turčinov za 84/119700 dijela, Juraga 

Anzulina žena Pere za 1159/30400 dijela, Turčinov Mladen pok. Tomislava za 

252/228700+168/457400 dijela, Turčinov Petar pok. Tomislava za 252/228700 

+168/457400 dijela, Turčinov Marko p. Ante za 718/22800, Turčinov Ive p. Frane za 

359/22800 dijela, Turčinov Nikola pk. Luke za 5026/273600 dijela, Šikić Danijela ž. 

Jere rođ. Turčinov za 718/273600 dijela, Šikić-Marušić Petra ud. Mihe rođ. Turčinov 

za 718/273600 dijela, Šikić Kata ž. Šime rođ. Turčinov za 718/273600, Šikić Ante 

Slavoljubov za 359/273600, Šikić Šime Slavoljubov za 359/273600 dijela, Turčinov 

Niko p. Jure za 126/119700, Turčinov Milivoj pok. Jure za 126/119700 dijela , 

Turčinov Frana p. Jure za 84/119700 dijela, Turčinov Šime pok. Ive za 168/318950 

dijela, Turčinov Mladen pok. Tome za 84/318950 dijela, Turčinov Petar pok. Tome za 

84/318950 dijela, Turčinov Nikola za 252/1275800 dijela, Trzin Lidija za 168/318950 

dijela, Turčinov Nikola pok. Milana za 168/318950 dijela, Kovačev Marija žena Jose 

za 168/318950 dijela, Turčinov Dragutin p. Mihovila za 356010/4560000 dijela, 

Mudronja Romana žena Mile za 59335/4560000 dijela, Turčinov Nikola pok. Milana 

za 672/239400 dijela, Pleslić Jakov Nikolin za 3477/364800 dijela, Turčinov Rozarija 

pok Ive za 6954/364800 dijela, Đukanović Luca ž. Velizara za 27616/1724000 dijela, 

Turčinov Valerija ž. Nikole za 27616/1724000 dijela, Karamarko Draženka ž. Ivana 

za 27616/1724000 dijela, Turčinov Dragulo za 59335/18240000 dijela, Mudronja 

Romana za 59335/18240000 dijela, Turčinov Jasenka , Murter , Dramskih amatera 1,  

za 55232/1724000 dijela, Turčinov Milivoj za 252/1285800 dijela, Turčinov Frana za 

168/1275800 dijela, Turčinov Sabina ud. Ante , Murter za 30304/27270225 dijela, 

Kizilbulut Anka žena Erdovana za 30304/27270225 dijela, Ćoso Jadranko p. Marka , 

Muretr za 30304/27270225 dijela, Papeša Živko , Zagreb, Bruna Bušića 42, OIB: 

07792308785 za 11867/1459200 dijela, Turčinov Ante-Dsvor p. Jakova, Švedska za 

11867/2188800 dijela, Holen Ana Zagreb za 11867/2188800 dijela, Diklan Marija, 

Zadar , za 11867/2188800 dijela, Turković Krnjak Ivan za 718/820800 dijela, 

Turković Krnjak  Filip za 718/820800 dijela, Meleh Marko za 718/820800 dijela, 

Papeša Nediljka, OIB:13897011547, Kornatska 50, Murter, upisanog prava posjeda 

Turčinov Miho p. Frane, Murter, PL 890. 

 

 



 3 

   

 

                      Kako korisnik izvlaštenja nije u spis dostavio podatke odnosno adrese 

vlasnika predmetnog zemljišta niti ovo tijelo ima saznanja o isti dana 04.lipnja 

2020.godine po predmetnom zahtjevu bila je zakazana usmena rasprava za 01.srpnja 

2020. godine na koju raspravu su pozvani svi upisani zemljišno-knjiži vlasnici i 

posjednici i to vlasnici i posjednici poznatih adresa osobno putem pošte, a vlasnici i 

posjednici nepoznatih adresa putem javne objave. Pozivu za raspravu odazvala se je 

samo Papeša Nediljka ud.Milana.  

  Prema stavku 1.članka 34. Zakona o općem upravnom postupku 

propisano je da kad postupovno nesposobna stranka nema zakonskog zastupnika ili se 

neka radnja u postupku treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište 

ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoćenika, takvoj stranci službena će osoba 

zaključkom odrediti privremenog zastupnika, dok je stavkom 3. istog članka 

propisano da kad je stranka nepoznata, zaključak o određivanju privremenog 

zastupnika objavit će se u službenom glasilu, na oglasnoj ploči i na internetskoj 

stranici javnopravnog tijela ili na drugi prikladan način. 

  Stavkom 1.članka 244. Obiteljskog Zakona ("Narodne novine", broj 

103/15. i 98/19.) propisano je da će se osobi kojoj je najmanje tri mjeseca nepoznato 

boravište ili nije dostupna, a nema punomoćnika, u postupcima koji su pokrenuti i 

vode se pred sudom ili javnopravnim tijelima, tijelo pred kojim se vodi određeni 

postupak imenovat će privremenog zastupnika, osim ako je toj osobi imenovan 

posebni skrbnik sukladno članku 241. stavku 1. točki 2. ovoga Zakona, dok je 

stavkom 2. istog članka propisano da će tijelo koje je imenovalo privremenog 

zastupnika iz stavka 1. ovoga članka o tome bez odgode obavijestiti nadležni centar za 

socijalnu skrb. 

  Suglasno odredbi članka 34. stavak 1. Zakona o općem upravnom 

postupku, upisanim vlasnicima naznačenim u izreci ovog Zaključka kao osobama 

nepoznata prebivališta i boravišta postavlja se privremeni zastupnik u osobi 

odvjetnika Marka Petković iz Rogoznice, radi zaštite njihovih prava i interesa u vezi s 

postupkom  izvlaštenja predmetnog zemljišta. 

  Slijedom iznijetog odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 
   

   UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

  Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba (članak 77. Zakona 

o općem upravnom postupku). 

                                                                                   VODITELJICA ODSJEKA  

                  ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE  

        Ljubica Drača, dipl.iur. 

 

Na znanje: 

1.Hrvatske ceste d.o.o., Zagreb, Poslovna jedinica Split, Domovinskog rata 7, Split 

2.Odvjetnik Marko Petković, Ante Starčevića 4, Rogoznica 

3.Centar za socijalnu skrb, Petra Grubišića 3, Šibenik 

4.Oglasna ploča, ovdje 

5.Oglasna ploča Općine Murter-Kornati, 

6. Internetska stranica - Šibensko-kninske županije 

7.U spis           



 4 

 

  
  

 

   

   
 


